Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2839/2023

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e ao setor
competente, que realize a
limpeza (desassoreamento) da
valeta, localizada na Rua José
Domingues próximo ao número
390 na esquina, no bairro
Jardim Santa Alice, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja
realizada a limpeza (desassoreamento) da valeta, localizada na Rua José
Domingues, próximo ao número 390, no bairro Jardim Santa Alice, neste
município.

Justificativa:

                     De vital importância em qualquer localidade, às vias públicas
devem se encontram em boas condições de modo a permitir o correto fluxo de
veículos, por ser uma área de chácara sem asfalto, necessário o
desassoreamento da valeta para que a água não transborde e escorra para o
Rio.

                     Sem isso o deslocamento das pessoas fica prejudicado trazendo
transtornos e até mesmo entrave ao desenvolvimento da região.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

79
89

/2
02

3
18

/1
0/

20
23

 0
9:

02
 -

 C
H

A
V

E
: W

8C
Z

-R
K

S
2-

0D
F

6-
03

T
T

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                     Outro aspecto de vias públicas em más condições de
conservação, com buracos, são os prejuízos ocasionados aos condutores
pelos danos aos veículos.

                     Ademais, o risco à integridade física das pessoas, condutores,
passageiros e até mesmo pedestres, é evidente em ruas sem pavimentação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de outubro de 2.023.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

79
89

/2
02

3
18

/1
0/

20
23

 0
9:

02
 -

 C
H

A
V

E
: W

8C
Z

-R
K

S
2-

0D
F

6-
03

T
T

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de outubro de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W8CZRKS20DF603TT, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: W8CZ-RKS2-0DF6-03TT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

79
89

/2
02

3
18

/1
0/

20
23

 0
9:

02
 -

 C
H

A
V

E
: W

8C
Z

-R
K

S
2-

0D
F

6-
03

T
T

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W8CZRKS20DF603TT
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W8CZRKS20DF603TT
		2023-10-18T10:32:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura